SỞ Y TẾ HƯNG YÊN

 TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

Số:       /TB-KSBT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 02 tháng 5 năm 2021

THÔNG BÁO
Tìm người đến các địa điểm liên quan đến chuyên gia người Trung Quốc nhiễm Covid - 19 tại các tỉnh

- Theo thông báo khẩn 01 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid – 19 tỉnh Vĩnh Phúc ngày 02/5/2021;

- Theo thông báo khẩn của UBND thị xã Sa Pa, tỉnh Lào Cai ngày 02/5/2021.
Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh thông báo:

1. Quán Karaoke Sunny (Địa chỉ: Khu đô thị Đồng Sơn, thành phố Phúc Yên, tỉnh Vĩnh Phúc) trong khoảng thời gian từ 21h30 ngày 23/4 đến hết ngày 1/5.

2. Quán Hải sản ngon (Địa chỉ: xã Thanh trù, thành phố Vĩnh Yên, tỉnh Vĩnh Phúc), trong khoảng thời gian từ 12h ngày 26/4 đến đến hết ngày 30/4.

3. Trung tâm chăm sóc sức khỏe Hoa Sen, (Địa chỉ: đường Kim Ngọc, Ngô Quyền, thành phố Vĩnh Yên, tỉnh Vĩnh Phúc) thời gian từ khoảng 21h ngày 26/4 đến hết ngày 1/5.
4. Quán ăn Cơm quê ở Tổ 1, phường Ô Quý Hồ, thị xã Sa Pa, tỉnh Lào Cai từ 11h đến 14h ngày 24/4.
Trung tâm Kiểm soát bệnh tật đề nghị:

- Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch covid-19 các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo thông báo ngay trên hệ thống thông tin, truyền thông các xã, phường, thị trấn.

- Vận động tất cả người dân ai đến và lưu trú tại các địa điểm trên khẩn trương liên hệ ngay trạm Y tế nơi gần nhất để được hướng dẫn khai báo y tế kịp thời. Nếu không khai báo trung thực sẽ bị xử lý nghiêm theo quy định pháp luật.

Đường dây nóng phòng, chống dịch Covid-19 Ngành Y tế Hưng Yên
	1
	Sở Y tế

0966.331.515

	2
	TT Kiểm soát Bệnh tật

02213.606.660

	3
	H. Phù Cừ
0966.101.515

	4
	H. Khoái Châu

0966.061.515

	5
	H. Tiên Lữ
0966.081.515

	6
	H. Văn Giang

0965.421.515

	7
	TP. Hưng Yên
0966.161.515

	8
	H. Yên Mỹ

0913.036.815

	9
	H. Kim Động

0965.431.515

	10
	TX. Mỹ Hào

0966.121.515

	11
	H. Ân Thi

0966.131.515

	12
	H. Văn Lâm

02213.985.897

- Khai báo y tế trực tuyến tại https://tokhaiyte.vn hoặc tải ứng dụng NCOVI từ địa chỉ https://ncovi.vn và thường xuyên cập nhật tình trạng sức khoẻ; cài đặt ứng dụng Bluezone để được cảnh báo nguy cơ lây nhiễm: http://www.bluezone.gov.vn
Trân trọng cảm ơn!

	Nơi nhận:

- Sở Y tế (báo cáo);

- Ban Lãnh đạo CDC (chỉ đạo) ;

- UBND 10 huyện, thị xã, thành phố ;

- Trung tâm y tế 10 huyện, thị xã, thành phố;    (thực hiện)
- Lưu: VT.

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hỏa Tốc